O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARE, Estado do Espirito Santo. Faco saber que
a Cémara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica 0 Municipio de Jaguaré, através do Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a realizar despesa ate 0 limite de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), com a
finalidade de desapropriar uma area de terras, medindo 500 m’ (quinhentos metros
quadrados), correspondendo a parte de um terreno, legitimado, situado no Distrito de
Barra Seca, neste Municipio e Comarca de Jaguaré-ES, com area total de 1.125,00 m2
(mil, cento e vinte e cinco metros quadrados), medindo 45 metros de frente e fundos, por
27 metros de extensao na lateral direita; e 23 metros de extensao na lateral esquerda,
limitando-se: frente, com as margens da BR 101; fundo, com a Rua Projetada; lado
direito, com 0 Cemitério Municipal;